O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.550.000,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Con-
servação, Melhoria e Urbanização do Sistema Viário Mu-
nicipal – Obras e Instalações, Programa de Manutenção
Construção de Obras no Sistema Viário Urbano – Obras e
Instalações, na SMO, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Aquisição e Ma-
nutenção de Veículos, Máquinas e Equipamentos  – Equi-
pamentos e Material Permanente, no SAAE/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.45.17.512.0204.2.010 44905200.00 045.245 R$      126.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil  reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização do SAH  – Outros Serviços de Ter-
ceiros- Pessoa Física, no SAH, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.30.10.302.0191.2.001 33903600.99 030.080 R$      1.800.000,00

[...]

R$ 525.817,78 (quinhentos e vinte e cinco mil e oitocen-
tos e dezessete reais e setenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 52157-0, de 19/08/2010), o valor de R$
152.705,64 (cento e cinqüenta e dois mil e setecentos e cinco
reais e sessenta e quatro centavos) e
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.00.99 (NE 52158-0, de 19/08/
10), o valor de R$ 22.566,92 (vinte e dois mil e quinhentos e
sessenta e seis reais e noventa e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 2199/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 114/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa LABORATÓ-

[...]

R$ 525.817,78 (quinhentos e vinte e cinco mil e oitocen-
tos e dezessete reais e setenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 52159-0, de 19/
08/2010), o valor de R$ 152.705,64 (cento e cinqüenta e dois mil
e setecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos) e
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.00.99 (NE 52160-0, de 19/08/
10), o valor de R$ 22.566,92 (vinte e dois mil e quinhentos e
sessenta e seis reais e noventa e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 2199/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 115/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa LABES LA-